PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

КАТАРБЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Катарбей, ул. Советская 84

      тел.: 8(395-57) 35145
от «24» декабря  2018 года                     № 43
О передаче  полномочий
на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Катарбейского муниципального образования, Дума Катарбейского муниципального образования
РЕШИЛА:
Статья 1

1. Передать следующие полномочия на уровень муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей):
 1) осуществление подготовки, утверждение и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках;

2) создание и осуществление организационно-технического обеспечения деятельности комиссии по осуществлению закупок;

3) подготовка и направление в письменной форме или в форме электронного документа разъяснений положений документации о закупке;

4) обеспечение хранения протоколов, составленных в ходе проведения закупок, заявок на участие в закупках, документации о закупках, изменений, внесенных в документацию о закупках, разъяснений положений документации о закупках и аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках;
5) участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
6) обеспечение направления необходимых документов для заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по результатам несостоявшихся процедур определения поставщика в установленных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) случаях в соответствующие органы, определенные пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона;

7) обеспечение заключения контрактов.
Статья 2

1. Установить на 2019 год объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Катарбейского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеудинский район», за осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 17 661 рублей.
Статья 3
1. Администрации Катарбейского муниципального образования заключить с администрацией муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район" Соглашение об осуществлении полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в новой редакции.
2. Опубликовать Соглашение об осуществлении полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) после его подписания в  печатном средстве массовой информации «Вестник Катарбейского  сельского поселения».

 Статья 4

1. Признать утратившими силу решения Думы Катарбейского  муниципального образования:

         1) от 18 ноября  2013 года № 39 «О передаче полномочий муниципальному образованию Нижнеудинский район »;

2) от 04 апреля 2016 года № 99 «О внесении изменений в решение Думы Катарбейского муниципального образования «О передаче полномочий».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Катарбейского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
Председатель Думы Катарбейского

муниципального образования

А.А. Криворотов